



UTENOS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

Nuotolinis posėdis

2022 m. sausio 4 d. Nr. (3.68)-JR-

Utena

Posėdžio laikas: 15.00 – 16.30 val.

Posėdžio pirmininkas – Vitalijus Šeršniovas

Posėdžio sekretorė – Gerda Kvaselienė

Dalyvauja Utenos jaunimo reikalų tarybos nariai: Raimonda Gaulytė, Eglė Zarankaitė, Karolina Pinkevičiūtė, Rapolas Kriaučelis, Urtė Lekešytė, Marijus Kaukėnas, Donata Lubienė, Akvilė Juškaitė; Romualdas Kraulišas;

Nedalyvauja: Martynas Sirgėdas, Paulius Čyvas;

Kviestiniai posėdžio svečiai: LMS UMSIC pirmininkė Elinga Trumpaitė;

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Utenos rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklų plano sudarymo 2022 m.;
2. Dėl jaunimo metų minėjimo 2022 m. Utenos rajono savivaldybėje;
3. Dėl jaunimo iniciatyvų bei programų finansavimo siūlymo pateikimo Utenos rajono savivaldybės administracijai;
4. Dėl 2021m. Utenos rajono jaunimo reikalų tarybos veiklos ataskaitos patvirtinimo;
5. Kiti klausimai.

1. **SVARSTYTA.** Dėl Utenos rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklų plano sudarymo 2022 m. Jaunimo reikalų tarybos pirmininkas V. Šeršniovas pristatė jaunimo reikalų tarybos nariams siūlomą Utenos rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2022 metų veiklos plano projektą.

NUTARTA: Pritarti siūlomam 2022 m. veikos planui, kartas nuo karto peržvelgiant įgyvendintus tikslus, papildant naujais uždaviniais pagal poreikį.

„Už“ balsavo 10 tarybos nariai.

2. **SVARSTYTA.** Dėl jaunimo metų minėjimo 2022 m. Utenos rajono savivaldybėje;

K. Pinkevičiūtė pabrėžė, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Seimo 2021 m. gegužės 17 d. nutarimu Nr. XIV-311 „Dėl 2022 metų paskelbimo Lietuvos jaunimo metais“ ir „Savanorystės metais“, būtina stiprinti jaunimo organizacijų bendradarbiavimą palaikyti jų kuriamas veiklas ir vykdomas iniciatyvas miestui, todėl norint viešinti tinkamai renginius, kuriuos organizuoja jaunimo organizacijos ar renginiai organizuojami kitų organizacijų yra skirti jaunimui, būtina parengti vieningą jaunimo metų veiklų kalendorių. Siekiant maksimaliai apjungti organizacijas dirbti išvien dalintis informacija bei turimais resursais. Todėl siūlome organizuoti susitikimus su jaunimo organizacijos ir organizacijomis dirbančiomis su jaunimu, siekiant parengti 2022 metų renginių veiklų planą.

NUTARTA: Pritarti siūlymui, dėl 2022 metų jaunimo veiklų kalendoriaus parengimą.

„Už“ balsavo 10 tarybos nariai.

3. **SVARSTYTA.** Dėl jaunimo iniciatyvų bei programų finansavimo gerinimo siūlymo pateikimo Utenos rajono savivaldybės administracijai;

Atsižvelgiant į Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos (- toliau LIJOT) gautą rezoliuciją 2021-12-27 Nr. (3.8.) G-8827 „Dėl Jaunimo iniciatyvų bei programų finansavimo savivaldybių lygmeniu proceso“. G. Kvaselienė pabrėžė, kad susipažinę su gauta informacija ir siūlomomis rekomendacijomis ir lyginant su Utenos rajono savivaldybės jaunimo užimtumo srities programos galiojančiais nuostatais, turime pateikti Utenos rajono savivaldybės administracijai siūlymus, kaip būtų galima gerinti jaunimo užimtu srities programos finansavimą. Išanalizavus dokumentus Utenos rajone įgyvendinamos priemonės yra labai panašios į siūlomas LIJOT rekomendacijas ir užtikrina deramą jaunų žmonių informavimą ir įtraukimą dalyvauti Utenos rajono savivaldybės jaunimo užimtumo srities projektų finansavimo konkurse, tačiau yra keli faktoriai, kuriuos galėtumėme pasiūlyti Utenos rajono savivaldybės administracijai apsvarstyti.

NUTARTA: Teikti atsakymą į gautą rezoliuciją. Formuliuotus pasiūlymus ir pastebėjimus dėl jaunimo užimtumo programos finansavimo gerinimo siūlyti šiuos:

1. Būtina išlaikyti stabilų jaunimo užimtumo programos finansavimą, atsižvelgiant į tiesiogiai jaunimo organizacijų ir su jaunimu dirbančių organizacijų projektus. Atkreipiame dėmesį, kad jaunimo dalyvavimas jaunimo nevyriausybinėse organizacijose veikoje skatina jų narių sąmoningumą, ugdo atsakomybę už visuomenės ir valstybės gerovę.
2. Sudaryti sąlygas neformalių jaunimo grupių veiklos finansavimui gauti. Neformali jaunimo grupė – neįregistruota visuomeninė grupė, nesanti kitų organizacijų daliniu ir kurioje ne mažiau kaip 2/3 narių sudaro jauni žmonės nuo 14 iki 29 metų ir kurios nėra kitų organizacijų daliniu ir veikia Utenos rajono savivaldybės teritorijoje.
3. Užtikrinti, kad programinės lėšos skirstomos, sudarytos ekspertų komisijos būtų skirstomos atsižvelgiant į nustatytus konkrečius tų metų patvirtintus Utenos rajono savivaldybės tarybos prioritetus ir būtų skiriamos pagal pirmumą jaunimo organizacijoms ar su jaunimu dirbančių organizacijų veiklai vykdyti. Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatyme, kuriame įtvirtintas su jaunimu dirbančios organizacijos apibrėžimas nurodoma, kad su jaunimu dirbanti organizacija suprantama kaip juridinis asmuo, kurio vienas iš veiklos tikslų – vykdyti darbą su jaunimu.
4. Sudaryti galimybes jaunimo organizacijoms, nevyriausybinėms organizacijos dirbančioms su jaunimu į savivaldybės vykdomus jaunimo užimtumo programos skelbiamus konkursus teikti projektų paraiškas kelis kartus metų eigoje. Kadangi jaunimo organizacijos gali įgyvendinti naujus projektus idėjas spontaniškai, neatsižvelgiant į paraiškų teikimo datas.

„Už“ balsavo 10 tarybos nariai.

4. SVARSTYTA. Dėl 2021m. Utenos rajono jaunimo reikalų tarybos veiklos ataskaitos patvirtinimo;

G. Kvaselienė informavo, kad 2021 metų gruodžio 23 d. Utenos rajono Tarybos sprendimu Nr. TS-323 „Dėl pritarimo Utenos rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2021m. veiklos ataskaitai“, patvirtino Utenos rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos teiktą ataskaitą 2021 m. Šiuo sprendimu siekiama supažindinti Utenos rajono savivaldybės Tarybą su įvykdytomis Jaunimo reikalų tarybos įgyvendintomis veiklomis per 2021 metus. 2021 m. Jaunimo reikalų taryba surengė 7 posėdžius svarstyta 31 klausimas. Jaunimo reikalų tarybos 2021 m. veiklos planu, patvirtintu 2021 sausio 19 d. protokolu Nr. (3.68) JR-1, inicijavo Utenos mokyklų bendruomenių apklausą, siekdami išsiaiškinti ugdymo įstaigų psichosocialinės aplinkos mokyklų bendruomenėse esamą situaciją. Apklausoje dalyvavo 579 respondentai iš 11 Utenos miesto ugdymo įstaigų. Gautus apklausos rezultatus ir suformuluotas išvadas Jaunimo reikalų tarybos nariai pristatė Utenos rajono savivaldybės tarybos Švietimo, kultūros ir sporto komiteto nariams. Taip pat siekiant teikti kuo daugiau paslaugų, kurios padėtų gerinti jaunuolių psichinę sveikatą, emocinę būklę.

NUTARTA: Informacija išklaudyta, jaunimo reikalų tarybos 2021 m. veiklos ataskaitai pritarta.

„Už“ balsavo 10 tarybos nariai.

Posėdžio pirmininkas

Vitalijus Šeršniovas

Posėdžio sekretorė

Gerda Kvaselienė

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	11114 - Jaunimo reikalų kordinatorius
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Utenos rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos posėdžio protokolas
Dokumento registracijos data ir numeris	2022-01-06 Nr. JR-1
Adresatas	-
Pasirašymo, tvirtinimo, vizavimo paskirties parašą (-us) sukūrusio (-ių) asmens (-ų) pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės), data	Pasirašymas: Jaunimo reikalų kordinatorius-Vyr.specialistas Gerda Kvaselienė 2022-01-07; Pasirašymas: Meras-Mero pavaduotojas Vitalijus Šeršniovas 2022-01-07
Pagrindinio dokumento priedų ir priedamų dokumentų failų skaičius	0
Papildomi metaduomenys	Dokumentas suformuotas DVS „Kontora“.

Nuorašas tikras

Jaunimo reikalų kordinatorius

Gerda Kvaselienė

2022-01-07